



**FUNDACIÓN AUXILIA SEVILLA**  
**CUENTA DE RESULTADOS**  
**EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**  
(Cifras en euros)

	NOTAS en MEMORIA	2018	2017
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		<b>1.458.321,98</b>	<b>1.432.484,55</b>
b) Aportaciones de usuarios	10	244.271,87	221.795,06
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	10	1.204.344,11	1.199.069,49
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	10	9.706,00	11.620,00
<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>		<b>-977,30</b>	<b>-649,97</b>
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-977,30	-649,97
<b>6. Aprovisionamientos.</b>	<b>12</b>	<b>-97.984,81</b>	<b>-103.744,59</b>
<b>7. Otros ingresos de actividad</b>	<b>12</b>	<b>1.867,92</b>	<b>5.072,59</b>
<b>8. Gastos de personal.</b>	<b>12</b>	<b>-1.181.175,98</b>	<b>-1.161.812,03</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados.		-908.392,29	-896.953,96
b) Cargas sociales.		-272.783,69	-264.858,07
<b>9. Otros gastos de la actividad</b>	<b>12</b>	<b>-115.804,30</b>	<b>-154.840,71</b>
a) Servicios exteriores.		-113.359,66	-152.114,59
b) Tributos.		-187,74	-184,09
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.		-2.256,90	-2.542,03
<b>10. Amortización del inmovilizado.</b>	<b>5,6</b>	<b>-128.057,68</b>	<b>-125.687,06</b>
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio</b>	<b>10</b>	<b>119.444,92</b>	<b>119.320,81</b>
b) Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		119.444,92	119.320,81
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.</b>		<b>-346,18</b>	<b>0,00</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras.		-346,18	0,00
<b>14. Otros resultados.</b>	<b>12</b>	<b>1.172,95</b>	<b>2.093,87</b>
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>56.461,52</b>	<b>12.237,46</b>
<b>15. Ingresos financieros.</b>		<b>736,93</b>	<b>1.124,27</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		736,93	1.124,27
b2) De terceros.		736,93	1.124,27
<b>16. Gastos financieros.</b>		<b>0,00</b>	<b>-18,00</b>
b) Por deudas con terceros.		0,00	-18,00
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>736,93</b>	<b>1.106,27</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>57.198,45</b>	<b>13.343,73</b>
<b>20. Impuestos sobre beneficios.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)</b>		<b>57.198,45</b>	<b>13.343,73</b>



	NOTAS en MEMORIA	2018	2017
<b>A.5) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.4+20)</b>		<b>57.198,45</b>	<b>13.343,73</b>
<b>C) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
3. Subvenciones recibidas.		780.819,64	2.515.714,18
4. Donaciones y legados recibidos.		34.206,00	13.003,20
5. Otros ajustes (deudas transformables en subvenciones).		417.346,49	-1.299.341,14
6. Otros ajustes		14.389,03	
<b>C.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)</b>		<b>1.246.761,16</b>	<b>1.229.376,24</b>
<b>D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>			
3. Subvenciones recibidas.		-1.288.689,03	-1.318.390,30
4. Donaciones y legados recibidos.		-9.706,00	-11.620,00
5. Otros ajustes.			
6. Efecto impositivo.			
<b>D.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4+5+6)</b>		<b>-1.298.395,03</b>	<b>-1.330.010,30</b>
<b>E) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (C.1+D.1)</b>		<b>-51.633,87</b>	<b>-100.634,06</b>
<b>F) Ajustes por cambios de criterios</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>G) Ajustes por errores</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>H) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I) Otras variaciones</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>J) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		<b>5.564,58</b>	<b>-87.290,33</b>